- 1 -

股票代码：002734                股票简称：利民股份            公告编号：2020-013

利民控股集团股份有限公司

第四届董事会第十三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

利民控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十三次会议

于 2020年 4月 13日以电话和邮件形式发出会议通知，会议于 2020年 4月 23日 9:00

以现场和通讯表决相结合方式在公司子公司利民化学有限责任公司行政楼三楼会

议室召开。应出席本次会议的董事 11名，实际出席会议的董事 11名。会议由董事

长李新生先生主持。公司全体监事及高级管理人员列席了会议。本次会议的出席人

数、召开表决程序、议事内容均符合《公司法》、《公司章程》等有关规定。

经与会董事认真讨论，以记名投票表决的方式审议通过了以下议案：

一、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公

司 2019 年度董事会工作报告>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

公司独立董事蔡宁女士、张晓彤先生、夏烽女士和赵伟建先生向董事会提交了

《公司 2019年度独立董事述职报告》，并将在公司 2019年度股东大会上述职。《公

司 2019年度董事会工作报告》、《公司 2019 年度独立董事述职报告》刊登于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）。

二、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司

2019 年度总经理工作报告>的议案》。

三、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司

2019 年年度报告及其摘要>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

《公司 2019年年度报告全文》及《公司 2019 年年度报告摘要》刊登于巨潮资

讯网，并批准 2019年度财务报告对外报出。《公司 2019年年度报告摘要》还刊登

于 2020年 4月 24日出版的《证券时报》和《中国证券报》。

四、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公

司 2019 年度财务决算报告>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

- 2 -

经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计（合并报表数据）：公司 2019

年末总资产为 476,729万元，比上年年末 273,531万元增加了 203,198万元，增长

了 74.29%；年末公司负债为 247,195万元，比上年年末 85,848万元增加了 161,347

万元，增长了 187.94%；年末股东权益为 229,534 万元，比上年年末 187,683 万元

增加了 41,851万元，增长了 22.30%。

公司 2019 年度实现营业收入 283,267 万元，比上年同期的 151,918 万元增加

了 131,349万元，增长了 86.46%；营业总成本 268,147万元，比上年同期的 140,582

万元增加了 127,565 万元，增长了 90.74%；实现营业利润 35,428 万元，比上年同

期 23,168万元增加了 12,260万元，增长了 52.92%； 利润总额 36,560万元，比上

年同期 22,760万元增加了 13,800万元,增长了 60.63%；净利润 34,607万元，比上

年同期 20,915 万元增加了 13,692 万元,增长了 65.47%；归属于母公司股东的净利

润 32,189万元，比上年同期 20,611万元增加了 11,578万元,增长了 56.17%。

五、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于公司

2019 年度利润分配预案的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于 2019 年度利润分配预案的公告》。公司独立董事对该议案发表的独立意见

详见巨潮资讯网。

六、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司

2020 年度财务预算报告>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

公司在总结 2019年经营情况和分析 2020年经营形势的基础上，结合公司战略

发展规划，本着谨慎性原则，按合并报表的要求，计划 2020 年度实现营业收入

430,000万元，力争利润实现同步增长。

特别提示:公司 2020 年度预算仅作为公司内部经营管理和业绩考核的参考指

标，不构成公司对投资者的实质性承诺,也不代表公司对 2020 年的盈利预测,能否

实现取决于市场状况变化等多种因素,存在不确定性,请投资者注意投资风险。

七、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公

司 2020 年度董事、监事、高级管理人员薪酬方案>的议案》，本议案需提交公司年

度股东大会审议。

《公司 2020 年度董事、监事、高级管理人员薪酬方案》、公司独立董事对本

议案发表的独立意见详见巨潮资讯网。

- 3 -

八、会议以赞成票 9 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于公司

2020 年度日常关联交易预计的议案》。

关联董事李新生、李媛媛回避了本项议案的表决。

    本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于 2020年度日常关联交易预计的公告》 。独立董事对本议案发表的事前认可

意见和独立意见详见巨潮资讯网。

九、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于募

集资金年度存放与实际使用情况的专项报告的议案》。

《公司董事会关于募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告》、会计师事

务所出具的鉴证报告、保荐机构出具的专项核查意见及独立董事对该事项的独立意

见详见巨潮资讯网。

十、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司

2019 年度内部控制评价报告>的议案》。

《公司 2019 年度内部控制评价报告》、会计师事务所出具的鉴证报告以及独

立董事对该事项的独立意见详见巨潮资讯网。

十一、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<内

部控制规则落实自查表>的议案》。

《内部控制规则落实自查表》详见巨潮资讯网。

十二、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于向

银行申请综合授信额度的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。

本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于向银行申请综合授信额度的公告》。

十三、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于

2020 年度为子公司提供担保额度预计的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审

议。

本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于 2020 年度为子公司提供担保额度预计的公告》，公司独立董事对该议案发

表的独立意见详见巨潮资讯网。

- 4 -

十四、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<

公司 2019 年社会责任报告>的议案》。

《公司 2019年社会责任报告》的具体内容详见巨潮资讯网。

十五、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于

河北双吉未完成业绩承诺的说明的议案》。

本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于河北双吉未完成业绩承诺的说明的公告》，会计师事务所出具的专项审核报

告详见巨潮资讯网。

十六、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于

公司会计政策变更的议案》。

本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上披露的《公

司关于会计政策变更的公告》。公司独立董事对该议案发表的独立意见详见巨潮资

讯网。

十七、会议以赞成票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于召

开公司 2019 年度股东大会的议案》。

《公司关于召开 2019年度股东大会的通知》详见本公司指定信息披露媒体《证

券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网。

备查文件：

1、公司第四届董事会第十三次会议决议；

2、公司独立董事对相关事项的事前认可意见和独立意见；

3、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

利民控股集团股份有限公司董事会

2020年 4 月 23日

	七、会议以赞成票11票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司2020年度董事、监事、高级管理人员薪酬方案>的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。
	八、会议以赞成票9票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于公司2020年度日常关联交易预计的议案》。
	九、会议以赞成票11票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于募集资金年度存放与实际使用情况的专项报告的议案》。
	十、会议以赞成票11票，反对票0票，弃权票0票，审议通过了《关于<公司2019年度内部控制评价报告>的议案》。
	十一、会议以赞成票11票，反对票0票，弃权票0票，审议通过了《关于<内部控制规则落实自查表>的议案》。
	十二、会议以赞成票11票，反对票0票，弃权票0票，审议通过了《关于向银行申请综合授信额度的议案》，本议案需提交公司年度股东大会审议。
	十四、会议以赞成票11票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于<公司2019年社会责任报告>的议案》。
	十五、会议以赞成票11票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于河北双吉未完成业绩承诺的说明的议案》。
	十六、会议以赞成票11票，反对票 0 票，弃权票 0 票，审议通过了《关于公司会计政策变更的议案》。
	十七、会议以赞成票11票，反对票0票，弃权票0票，审议通过了《关于召开公司2019年度股东大会的议案》。